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Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.1108/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Afijete Sada-Gllogjani kryesuese, Milena Deri¢ dhe Kymete Kicaj anétare, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né
Prishtiné-dega n€ Junik, paragitur kundér subjektit politik Aleanca p&r Ardhmé&ring e Kosovés
(AAK), me seli n& Prishting, dega n& Junik, pér shkak t& vendosjes s& posterave né shtyllg
elektrike, pér raundin e Dyt& pér Zgjedhjet Lokale, g& do t& mbahen me daté 14.11.2021, né
seancén e panelit t&€ mbajtur me daté 11.11.2021, mori k&té:

VENDIM

Refuzohet ¢ pabazuar ankesa Anr.1108/2021 ¢ datés 08.11.2021, paragitur nga Subjekti
Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishtiné-dega né Junik, kundér
Subjektit Politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), me seli né Prishtingé- dega né
Junik, pér shkak vendosjes s& posterave né shtyllé elektrike.

Arsyetim

PZAP, me dat€ 08.11.2021 ka pranuar ankes& nga Subjekti Politik Lidhja Demokratike e
Kosovés, me seli n& Prishting, dega né Junik, me t& cilén ndér & tjera pretendon se me daté 8
néntor 2021, rreth or8s 13:30, kang vérejtur se aktivistét e subjekti politik AAK, kang
vendosur material zgjedhor (poster-baner) ng shtyllé elektrike, t& kandidatit pér Kryetar t&
Komunés Agron Kugqi. K&to veprime jané né kundérshtim me nenin 33 pika b, LZP-s&. Andaj
duke u mbéshtetur n& t& cekurat mé larté kérkojmé nga ana e PZAP, q& masa e sanksionit t&
vendosét né pérputhje me legjislacionin n& fuqi, duke pérdorur si precedent dhe analogji
marr€ parasysh natyrén e shkeljes dhe ndikimin e saj n€ procesin zgjedhor.

PZAP, me daté 09.11.2021, i ka dérguar kérkes& pér pérgjigje Subjektit Politik Aleanca pér
Ardhméring e Kosovés (AAK), duke i kérkuar q& t& pérgjigjet deri me daté 10.11.2021, né
ora 10:00.

Né& pérgjigjen né ankes¢ t& datés 10.11.2021, subjekti politik Aleanca pér Ardhméring e
Kosovés (AAK), ndér t&€ tjera pretendon se: sa i pérket pretendimeve ankimore lidhur me
ankesén, q¢ ka t& b&jé me vendosjen e posterave né shtyllén elektrike, kéto pretendime jané t&
pa géndrueshme dhe t& pa bazuar pér faktin se vendosja e kétij posteri &shté béré nga
kompania e cila i ka n& shfrytézim hapésirat publike. Po ashtu, vendi né& t& cilin &shtg i
vendosur posteri edhe mé& herét ka shérbyer pér reklamim nga kompania e cila merret me
menaxhimin dhe shfrytézimin e hapésirave publike n& Komunén e Junikut. Kérkon nga ana ¢
PZAP-s& qé t& refuzohet si ¢ pa bazuar ankesa.



Paneli, pasi q& shqyrtoj t& gjitha shkresat e léndés n& kuptim t& nenit 117 par. 2 t& LZP-sg,
gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Duke u nisur nga arsyet e theksuara me lartg, Paneli konstaton se nga ana e Subjektit Politik
AAK-s€, nuk &shté béré shkelje e nenit 33 pika (b) t& LZP-s&, pasi q& posteri léndor i
kandidatit pér Kryetar t&¢ Komunés s& Junikut nga radhét e AAK-s€, &shté vendosur né
vendin e dedikuar pér reklamim - vendosje t& posteréve.

Paneli erdhi n& pérfundim se jang t& pagéndrueshme pretendimet e paragitésit t& ankesés se
kéto veprime pérb&jné shkelje t& Rregullés Zgjedhore Nr.13/2013, dhe shkelje t& Kodit t&
Mirésjelljes nga Subjekti Politik AAK, pasi q€ posteri n& fjalg &shté vendosur né& vendin e
dedikuar pér vendosjen e tyre, ashtu si¢ vértetohet edhe nga fotografia e bashkangjitur n&
ankes€ nga pala ankuese q& gjenden né shkresat e léndés.

Nga arsyet e theksuar mé lartg, e duke u bazuar né nenin 118 par.l t& LZP-s&, paneli vendosi
si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr.1108/2021 mé daté 11.11.2021
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